ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023г.  № 23-п

Об окончании отопительного сезона на территории

Центрально-Любинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жилых домов», в связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры наружного воздуха на территории Центрально-Любинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предприятию ООО «Централь» (директор Жабин А.М.) закончить отопительный сезон 2022-2023 гг. с 05 мая 2023 года и приступить к подготовке оборудования и коммуникаций к работе в зимних условиях 2023-2024гг.

2. Провести гидравлическое испытание тепловых сетей, зданий и сооружений до 16 мая 2023 года, предварительно проинформировав потребителей тепла.

3.Данное постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023г.  № 24-п

О присвоении адреса

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Центрально-Любинского сельского поселения и в целях упорядочения адресного хозяйства и формирования единой системы информации по объектам недвижимости, администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Жилой квартире, находящейся на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, присвоить адрес: Российская Федерация, Омская область, Любинский муниципальный район, Центрально-Любинское сельское поселение, поселок Центрально-Любинский, улица  Советская, д. 15 кв.3.

2. Калинской А.А., инспектору по работе с землей, разместить указанные сведения в системе ФИАС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023г.  № 25-п

Об утверждении Положения об организации дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (приложение).
2. Настоящее Постановление опубликовать в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023г.  № 26-п

Об утверждении штатного расписания

администрации Центрально-Любинского

сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить штатное расписание Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

Настоящее постановление  вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01мая  2023 года.

3. Постановление  Администрации Центрально-Любинского сельского     поселения Любинского муниципального района Омской области                             от  06.04.2023г № 19-п  «Об утверждении штатного расписания администрации Центрально-Любинского сельского поселения» считать  утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023г.  № 27-п

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат семьям на приобретение ремонтных телок

 на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В целях реализации постановления Правительства Омской области от  15 октября 2013 г. N 252-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ

     1.Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат семьям на приобретение ремонтных телок  на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 2. Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 18.01.2022 г № 2-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат  семьям на приобретение ремонтных телок

на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.

3.Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

     5.Данное постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023г.  № 28-п

О предоставлении субсидий на возмещение части затрат
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору,
хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку из бюджета поселения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением № 1492 от 18.09.2020 года «Об общих требованиях к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации постановления Администрации Любинского муниципального района Омской области от  07 ноября 2018 г. № 751-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Любинского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом  Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,   Администрация Центрально-Любинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку из бюджета поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области № 3-п от 18.01.2022 года «О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку из бюджета поселения» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Центрально-Любинский  муниципальный вестник».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023г.  № 29-п

О порядке предоставления субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением № 1492 от 18.09.2020 года «Об общих требованиях к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

     Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского  сельского поселения Любинского муниципального района.

2. Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области № 3-п от 25.01.2023 года «О порядке предоставления субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района» признать утратившим силу.

     3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник».

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023г.  № 30-п

О проведении отбора по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 Порядка о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения от 29.05. 2023 года № 29-п:

1. Провести отбор по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока реализуемого заготовителям на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 13 июня 2023 года по 3 июля 2023 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 июня 2023 года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 июня  2023 года 17.12 часов по местному времени.

2.  Инспектору по работе с землей разместить на официальном сайте Администрации Центрально-Любинского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023г.  № 31-п

О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат  семьям на приобретение ремонтных телок

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат семьям на приобретение ремонтных телок, утвержденного постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  от 29.05. 2023 года № 27-п:

1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат   семьям на приобретение ремонтных телок путем проведения конкурса (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 13 июня 2023 года по 3 июля 2023 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 июня 2023 года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 июня  2023 года 17.12 часов по местному времени.

2. Инспектору по работе с землей разместить на официальном сайте Администрации Центрально-Любинского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023г.  № 32-п

О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставлении субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку, утвержденного постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения от 29.05.2023 года № 28-п:

1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 13 июня 2023 года по 3 июля 2023 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 июня 2023 года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 июня  2023 года 17.12 часов по местному времени.

2. Инспектору по работе с землей разместить на официальном сайте Администрации Центрально-Любинского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023г.  № 33-п

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Центрально-Любинского  сельского поселения

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 3 июня 2006 года № 74 – ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Центрально-Любинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского  сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально- Любинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать график  патрулирования  водных объектов на территории Центрально-Любинского сельского поселения (прил. 1)

2. Рабочей группе провести следующие мероприятия:

-   распространить памятки в доме культуры, магазинах и школе, на сельском сходе граждан о правилах безопасности поведения на воде и водных объектах, обеспечить особый контроль за детьми;

- запретить купание на водоёмах сельского поселения, как не соответствующие гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них (ГОСТ 17.1.5.02-80) и требованиям по обеспечению безопасности людей.

3. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха граждан на водных объектах Центрально-Любинского сельского поселения в летний период 2023 года согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста администрации Шкарлет М.В., инспектора по общим вопросам.

РЕШЕНИЕ

31.05.2023г.  № 16-п

О внесении изменений в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Центрально-Любинском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022г.  № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

 В части 1:
в пункте 1.1:

- подпункте 1  цифры «13 661 255,86» заменить цифрами «15 061 255,86»;

- подпункте 2  цифры «15 813 678,83» заменить цифрами «17 213 678,83».

2. В части 5:

2.1. в пункте 5.1. цифры «9 338 447,79» заменить цифрами «10 738 447,79».

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

    4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

            5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

            6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

            7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.